
Id: XGIYL-ZUFVS-USVWN-WYMRG-IAFWQ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLIII/338/2010
RADY MIASTA ŁUKÓW

z dnia 27 kwietnia 2010 r.

w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z Parku Miejskiego zlokalizowanego u zbiegu ulic 
Warszawskiej i Dr Rogalińskiego, placów zabaw oraz terenów wypoczynkowych położonych na terenie 

miasta Łuków 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i 2 pkt 4 i art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miasta Łuków uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się Regulamin korzystania z Parku Miejskiego zlokalizowanego u zbiegu ulic Warszawskiej 
i Dr Rogalińskiego, placów zabaw, oraz terenów wypoczynkowych położonych na terenie miasta Łuków 
stanowiący Załącznik do niniejszej uchwały . 

§ 2. Regulamin podaje się do wiadomości publicznej poprzez wywieszenie go na tablicach usytuowanych 
w Parku Miejskim oraz na tablicach informacyjnych przy wejściu na place zabaw. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łuków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 



Id: XGIYL-ZUFVS-USVWN-WYMRG-IAFWQ. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XLIII/338/2010

Rady Miasta Łuków

z dnia 27 kwietnia 2010 r.

Regulamin korzystania z Parku Miejskiego zlokalizowanego u zbiegu ulic Warszawskiej i Dr Rogalińskiego, 
placów zabaw oraz terenów wypoczynkowych położonych na terenie miasta Łuków. 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Park Miejski, place zabaw oraz tereny wypoczynkowe są miejscem służącym do wypoczynku, spaceru, 
zabawy oraz aktywnej rekreacji w miejscach do tego przeznaczonych. Stanowią one ogólne dobro wszystkich 
mieszkańców miasta Łuków. 

2. W celu zachowania walorów przyrodniczych parku miejskiego, placów zabaw oraz terenów 
wypoczynkowych zapewnienia porządku, spokoju i bezpieczeństwa na przedmiotowych terenie zabrania się : 

1)kąpieli w fontannie, 

2)poruszania się pojazdami silnikowymi (zakaz nie dotyczy pojazdów związanych z utrzymaniem parku i innych 
terenów zielonych, wózków inwalidzkich i pojazdów posiadających zezwolenie), 

3. Każda osoba znajdująca się na w/w terenach zobowiązana jest stosować się do zasad regulaminu. 

4. Obowiązki administratora parku, placów zabaw i terenów wypoczynkowych pełni Urząd Miasta Łuków 
Wydział Gospodarki Komunalnej Środowiska i Nadzoru Właścicielskiego. 

5. O wszelkich aktach wandalizmu lub innych niebezpiecznych zdarzeniach mających miejsce na terenie parku 
miejskiego, placach zabaw i terenach wypoczynkowych należy zadzwonić pod nr tel. 997 lub 112. 

§ 2. Zasady korzystania z placów zabaw 

1. Place zabaw na terenie miasta Łuków stanowią wydzielone i ogrodzone miejsca służące zabawie i rekreacji, 
na których zlokalizowane są urządzenia zabawowe. 

2. Dzieci poniżej 7 roku życia mogą przebywać na terenie placu zabaw wyłącznie pod opieką rodziców, 
opiekuna prawnego lub osoby dorosłej upoważnionej przez rodzica, natomiast dzieci powyżej 7 roku życia za 
zgodą rodziców lub opiekunów prawnych. 

3. Zabrania się wstępu osobom, których stan wskazuje na spożycie alkoholu lub środków odurzających. 

4. Z urządzeń zabawowych należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem i funkcją. 

5. Dzieci i młodzież powinny zachować bezpieczną odległość od urządzeń będących w użyciu. 

6. Na terenie placu zabaw zabrania się: 

- w pobliżu urządzeń zabawowych organizowania gier zespołowych oraz jazdy na rowerze, 

- wchodzenia na górne elementy konstrukcji urządzeń zabawowych, szczególnie dotyczy to huśtawek, przeplotni, 
drabinek i dachów domków, 

- korzystania z huśtawek, ważek i karuzeli przez więcej niż jedno dziecko na jednym miejscu. 

7. Rodzice/opiekunowie dzieci winni pamiętać o odpowiedzialności prawnej za ewentualne szkody wyrządzone 
przez dzieci na osobach lub mieniu. 

8. O wszelkich aktach wandalizmu lub innych niebezpiecznych zdarzeniach mających miejsce na placach 
zabaw należy zadzwonić pod nr tel. 997 lub 112 

§ 3. Zasady korzystania ze skateparku 

1. Skatepark stanowi wydzielony i utwardzony teren, na którym zlokalizowane są urządzenia zabawowe. 

2. Urządzenia skateparku przeznaczone są wyłącznie do jazdy na łyżworolkach, deskorolkach i rowerach 
BMX. 



Id: XGIYL-ZUFVS-USVWN-WYMRG-IAFWQ. Podpisany Strona 2

3. Każda osoba korzystająca z urządzeń skateparku ma obowiązek używać przez cały czas jazdy kasku 
ochronnego, a w przypadku jazdy na rolkach dodatkowo kompletu ochraniaczy (zaleca się również jazdę 
w ochraniaczach w przypadku deskorolek i rowerów BMX). 

4. Dzieci do lat 12 mogą korzystać z obiektu wyłącznie za zgodą i w obecności pełnoletniego opiekuna. 

5. Na górnych pomostach elementów skateparku mogą przebywać jedynie te osoby, które potrafią na nie 
samodzielnie wjechać, a o poziomie zaawansowania decyduje sam korzystający. 

6. Chodzenie po konstrukcjach, przebywanie w strefie najazdów oraz zeskoków z przeszkód jest zabronione. 

7. Zasadniczym kierunkiem poruszania jest ruch prawostronny. 

8. Każdy użytkownik jest zobowiązany do wykorzystywania urządzeń skateparku tylko zgodnie z ich 
przeznaczeniem oraz do niezwłocznego powiadomienia administratora o zauważonych ewentualnych 
uszkodzeniach urządzeń w trosce o zdrowie własne i pozostałych użytkowników. 

9. O wszelkich aktach wandalizmu lub innych niebezpiecznych zdarzeniach mających miejsce na obszarze 
skateparku należy zadzwonić pod nr tel. 997 lub 112. 

§ 4. Zmiany niniejszego regulaminu mogą być wprowadzone w trybie przyjętym do jego ustanowienia. 


